
Urban Transition Forum
Den gränsöverskridande mötesplatsen för 
hållbar stadsutveckling i Öresundsregionen

Den 25 maj bjuder projektet Urban Transition 
Öresund in till en inspirerande dag om hållbar 
stadsutveckling. Spännande presentationer 
från internationella och regionala 
nyckelpersoner kommer att blandas med 
workshopövningar där mötesdeltagarna får 
möjlighet att diskutera hur nya former av 
samarbeten och metoder kan främja 
övergången till en mer hållbar utveckling.

Datum: 25 maj 2012
Tid: 9.00-14.30

Plats: 
Auditoriet, Edvard Thomsens vej 14, 

KLP-huset i Ørestad, Köpenhamn



Urban Transition Forum är tänkt att vara den gränsöverskridande mötesplats i Öre-
sundsregionen där offentlig sektor, privata aktörer och forskningsinstitutioner träffas, 
diskuterar och samverkar kring hållbar stadsutveckling. Öresundsregionen är redan 
idag framstående inom hållbar stadsutveckling, men genom detta forum hoppas vi att 
vi tillsammans kan utveckla arbetet och metoderna ytterligare. För att vi ska lyckas 
så är din medverkan avgörande!

Program
9.00-9.30:  Registrering og kaffe 

9.30-9.35:  Introduktion og velkomst v/ projektkoordinator Christine Olofsson 
 
9.35-9.55:  Introduktion til Urban Transition Forum v/ lektor Stig Hirsbak, AAU Cph

9.55-10.15:   Hållbart statsutveckling i Øresundsregionen – betydelsen af grænseoverskridende   
  samarbejde v/ Katarina Pelin, Miljödirektör, Malmö stad (styregruppeforkvinde for 
  Urban Transition Øresund projektet) 
 
10.15-10.45: Integrering mellem Bæredygtige Byggeprocesser – præsentation af erfaringer med   
  Øresundsregionalt samarbejde om håndtering af energi og energieffektivisering   
  i byggeriet vha. BIM v/ Jan Karlshøj, projektleder og lektor ved DTU, 

10.45-11.00: Paus

11.00-11.30:  Byggherredialog som planeringsmetod v/Roland Zinkernagel, Malmö stad

11.30-12.15: Sustainability reloaded: The Grand Challenge of Urbanisation v/ Hans Guenther   
  Schwarz, Austrian Federal Ministry for Transport, Innovation and Technology 

12.15-13.00: Lunch

13.00-13.30:  Innovativa satsningar för en hållbar stadsutveckling 
  v/ Lena Neij, professor og direktør for det internationale miljøinstitut, 
  Lunds Universitet

13.30-14.15: Workshops (se mer om de olika temainritningarna nedan) 
	 	 •	 Samarbetsmetoder
	 	 •	 Planprocesser	
	 	 •	 Riktlinjer/program	för	hållbart	byggande
	 	 •	 Finansiering	av	hållbart	byggande

14.15-14.30: Opsamling i plenum 

14.30   Tak for i dag

* Med reservation för ändringar i programmet.



Samarbetsmetoder
Utvecklingen av nya former av samarbete mellan 
olika aktörer är av stor betydelse i en klimatomställ-
ningsprocess. Huvudfrågan är hur man kan stimulera 
idéutbyte och utveckling över fackmässiga gränser. 
Det	finns	ett	“implementeringsglapp”,	ett	glapp	mel-
lan vad vi vet och vad vi gör. Ofta beror detta just på 
att relevanta former för samarbete över gränser sak-
nas. Hur kan vi uppmärksamma och motverka detta? 
Utifrån den kartläggning som gjorts inom aktiviteten, 
av de samarbetsformer som idag används, fokuseras 
under workshopen på ett par tydliga exempel på 
implementeringsglapp, liksom på möjliga kreativa 
angreppssätt.

Finansiering av hållbart byggande
Det	finns	ett	stort	behov	att	undersöka	hur	marknaden	
kan	aktiveras	genom	olika	finansieringsformer	för	
hållbart byggande. Aktiviteten tar därför utgångs-
punkt	i	finansieringsformer	som	dels	skulle	kunna	
främja hållbar renovering av existerande byggnaden 
men	också	finansiering	av	nya	områden.	Central	
frågeställningar	i	aktiviteten	i	förhållande	till	finan-
siering av hållbart byggande och renovering är: Hur 
involveras alla aktörer i värdekedjan, från byggherrar 
till den slutliga användaren, för att minska kostnader-
na för hållbart byggande? Vilka ekonomiska fördelar 
finns	det	för	alla	parter	att	främja	hållbar	stadsutveck-
ling?

INFORMATION
Tid: Fredagen den 25 maj 2012. Kl. 9.00-14.30
Plats: Auditoriet, KLP-huset, Edvard Thomsens vej 14
i Örestad, Köpenhamn
Sista anmälningsdag: 21 maj 2012

ANMÄLAN
Skicka din anmälan om deltagande till Naja Poulsen på e-post: naja.poulsen@oresund.lu.se
Ange i anmälan namn, organisation samt vilken av eftermiddagens workshops du önskar att delta i. Meddela 
även eventuell specialkost.

YTTERLIGARE UPPLYSNINGAR
Projektkoordinator Christine Olofsson
E-post: christine.olofsson@oresund.lu.se
Tfn: 0046-(0)705-85 28 55

Deltagande på Urban Transition Forum är kostnadsfritt och vänder sig till alla som har ett intresse för håll-
bar stadsutveckling i Öresundsregionen.

Riktlinjer/program för hållbart byggande
Flera kommuner i Öresundsregionen tar fram olika 
riktlinjer (guidelines) för hållbart byggande, till exem-
pel Miljöbyggprogram Syd och Miljø i byggeri og an-
læg. En uppgift inom denna aktivitet är att ta fram en 
Öresundsövergripande struktur för sådana kommunala 
riktlinjer. Arbetet kommer att ta hänsyn till EU-direk-
tiv	och	frivilliga	certifieringssystem	så	som	LEED,	
BREEAM	med	flera.	Det	är	betydelsefullt	med	input	
från olika svenska och danska branschaktörer samt 
kommuner i Öresundsregionen för att sådana riktlinjer 
ska fungera och bli användbara verktyg i arbetet med 
hållbar stadsutveckling.

Planprocesser
I planeringsprocessen av nya stadsdelar och stads-
förnyelse	finns	en	utbred	önskan	bland	politiker,	
planerare och medborgare att skapa bättre ramar för 
ett hållbart och ett mer helhetsorienterat planerings-
verktyg. Några av frågeställningarna som ställs inom 
aktiviteten är: Hur involveras alla i värdekedjan, från 
byggherrar till användare, på bästa sätt och så tidigt 
som möjligt i dialogen kring hållbara lösningar samt 
vad behövs det för verktyg i sådana processer? 

Workshops

    

Forummötets deltagare får välja en workshop som de ska delta i. De olika temana är: samarbetsmetoder, 
planprocesser,	riktlinjer/program	för	hållbart	byggande	och	finansiering	av	hållbart	byggande.	Nedan	finns	en	
beskrivning av vad de olika aktiviteterna kommer att fokusera på under deras workshop:


